
Id: RSUGH-BBBCU-HCDQY-FHXBB-CZLLY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/9/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

Na podstawie art. 72 ust. 1, w związku z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczenia przyznawanego w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób jego przyznawania. 

§ 2. 1. W budżecie gminy wyodrębnia się corocznie środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 1, dysponuje Burmistrz Zbąszynka. 

§ 3. 1. Świadczeniem, w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli jest jednorazowe, bezzwrotne świadczenie 
pieniężne. 

2. Wysokość świadczenia nie może być wyższa od wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów. 

§ 4. Uprawnieni do korzystania ze świadczeń: 

1) nauczyciele zatrudnieni w co najmniej połowie obowiązującego wymiaru godzin, w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Zbąszynek, 

2) nauczyciele emeryci i renciści, dla których szkoła była ostatnim pracodawcą przed uzyskaniem statusu emeryta 
lub rencisty, zwani dalej „nauczycielami”. 

§ 5. 1. Świadczenie przyznaje się w związku z: 

1) kosztami leczenia spowodowanymi ciężką lub przewlekłą choroba nauczyciela, 

2) korzystaniem z pomocy specjalistycznej, 

3) kosztami zakupu sprzętu do rehabilitacji, 

4) leczeniem sanatoryjnym, 

5) kosztami protetyki dentystycznej, itp. 

2. Przyznanie świadczenia oraz jego wysokość uzależnia się od rodzaju i przebiegu choroby, od wysokości 
poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia oraz wysokości dochodu przypadającego na członka rodziny 
nauczyciela. 

3. Nauczyciel może się ubiegać o pomoc zdrowotną raz w roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
może być przyznana dodatkowa pomoc zdrowotna w ramach posiadanych środków. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia, 

2) dokumenty potwierdzające poniesiony koszty leczenia (faktury vat., rachunki za leczenie, za zakup leków, 
sprzętu rehabilitacyjnego), 

3) oświadczenie o dochodzie na jednego członka rodziny, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie świadczenia wraz z wymagana dokumentacją nauczyciel składa do Burmistrza 
Zbąszynka, za pośrednictwem dyrektora szkoły. 



Id: RSUGH-BBBCU-HCDQY-FHXBB-CZLLY. Podpisany Strona 2

2. Dyrektor szkoły w terminie 7 dni od daty wpływu przekazuje wniosek do Burmistrza Zbąszynka wraz ze 
swoją opinią. 

3. Dyrektor szkoły składa wniosek bezpośrednio do Burmistrza Zbąszynka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Mazur



Id: RSUGH-BBBCU-HCDQY-FHXBB-CZLLY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie przytoczonego przepisu organ prowadzący ma obowiązek w swym budżecie zapewnić odpowiednie 
środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Środki takie są zapewnione w uchwale budżetowej. Organ 
prowadzący jest jednocześnie dysponentem tych środków, nie można tych kompetencji przenieść na poziom szkół. 
Uchwała niniejsza określa rodzaj świadczenia, warunki i sposób przyznania świadczenia w ramach pomocy 
zdrowotnej. Pomoc zdrowotna przysługuje nauczycielom (emerytom i rencistom) zatrudnionym w co najmniej ½ 
wymiaru godzin, zgodnie z art. 91b ust. 1 KN. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/9/2011

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 24 lutego 2011 r.

Zalacznik1.docx

Zalacznik Nr 1 do Uchwały Nr V/9/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 lutego 2011 roku. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/9/2011

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 24 lutego 2011 r.

Zalacznik2.docx

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/9/2011 Rady MIejskiej w Zbąszynku z dnia 24 lutego 2011 roku. 

Zalacznik1.docx
Zalacznik2.docx

